СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
                                 ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                               (созыв первый – заседание пятнадцатое)

Р Е Ш Е Н И Е

 23.05.2024                                  р.п. Дмитриевка                                  № 209

Об отчете главы Никифоровского муниципального округа Голенкова Е.В. о
результатах своей деятельности  и  деятельности администрации
Никифоровского муниципального района за 2023 год

Заслушав и обсудив представленный главой Никифоровского
муниципального округа Голенковым Е.В. отчет о результатах своей
деятельности и деятельности администрации Никифоровского
муниципального района за 2023 год, в том числе о решении вопросов,
поставленных Никифоровским районным Советом народных депутатов, в
соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», учитывая заключения постоянных депутатских
комиссий,

Совет депутатов Никифоровского муниципального  округа РЕШИЛ:

          1. Признать деятельность главы  Никифоровского муниципального
округа Голенкова Е.В. и деятельность администрации Никифоровского
муниципального района Тамбовской области за 2023 год, в том числе по
решению вопросов, поставленных  Никифоровским  районным Советом
народных депутатов, удовлетворительной.

2. Отметить в деятельности главы Никифоровского муниципального
округа Голенкова Е.В. положительные результаты по исполнению
полномочий  по решению вопросов местного значения и социально-
экономического  развития района.

3. Рекомендовать главе Никифоровского муниципального округа
Голенкову Е.В.  в ходе осуществления своей деятельности в 2024 году:
          -продолжить работу по реализации на территории Никифоровского
муниципального округа национальных проектов, а также по участию в
региональных и федеральных комплексных программах, в том числе в сфере
водоснабжения и улучшения качества автомобильных дорог;
 -обеспечить дальнейшее социально-экономическое развитие
Никифоровского муниципального округа;
 -активизировать меры по увеличению поступлений налоговых и
неналоговых доходов, сокращению недоимки по платежам в бюджет
Никифоровского муниципального округа.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Никифоровского муниципального округа
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского
муниципального округа» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.top68ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по депутатской этике и вопросам
местного самоуправления   (А.Т.Ведищев).

И.о. председателя Совета  депутатов
Никифоровского муниципального округа                                    А.Т.Ведищев